
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 562 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

 

  

Odbor právní a Krajský živnostenský 
úřad 
Oddělení státního občanství a přestupků 

 

    

    

    

    

 

Poskytnutí části informací a vyrozumění o prodloužení lhůty k vyřízení žádosti o poskytnutí informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
 
Dne 3. července 2024 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje Vaši žádost podanou ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o svobodném přístupu k informacím“), kterou jste požádala o poskytnutí informací týkajících se energií 
potřebných pro chod úřadu v letech 2010-2022. Konkrétně jsou poptávány následující informace: 

1. Počet budov, které využívá krajský úřad ke svým činnostem v období 2010-2022. 
2. Rozloha plochy úřadu všech budov v období 2010-2022. 
3. Počet zaměstnanců krajského úřadu, vykonávající úřednické profese v období 2010-2022. 
4. Jakým způsobem bylo v letech 2010-2022 zajišťováno teplo v budovách úřadu? (vlastní plynový či 
elektrický kotel, bioplynová stanice atd.) 
5. Jakým způsobem byla v letech 2010-2022 zajišťována teplá voda v budovách úřadu? (průtokové 
ohřívače kolik ks, atd.) 
6. Dodavatelé elektrické energie v letech 2010-2022. 
7. Délka smluv, na kolik let byly uzavírány. 
8. Druh cen za elektrickou energii? 
9. Ocitl se někdy krajský úřad u dodavatele poslední instance? Kolikrát a na jak dlouho. O kolik se 
procentuálně zvýšila cena elektrické energie 
u dodavatele poslední instance? 
10. Dodavatelé tepla v letech 2010-2022. 
11. Délka smluv, na kolik let byly uzavírány. 
12. Druh cen za tepelnou energii? 
13. Ocitl se někdy krajský úřad u dodavatele poslední instance? Kolikrát a na jak dlouho. O kolik se 
procentuálně zvýšila cena tepla u dodavatele poslední instance? 
14. Dodavatelé plynu v letech 2010-2022. 
15. Délka smluv, na kolik let byly uzavírány. 
16. Druh cen za plyn? 
17. Ocitl se někdy krajský úřad u dodavatele poslední instance? Kolikrát a na jak dlouho. O kolik se 
procentuálně zvýšila cena plynu u dodavatele poslední instance? 
18. Dodavatelé vody v letech 2010-2022. 
19. Délka smluv, na kolik let byly uzavírány. 
20. Druh cen za vodu? 
21. Ocitl se někdy krajský úřad u dodavatele poslední instance? Kolikrát a na jak dlouho. O kolik se 
procentuálně zvýšila cena vody u dodavatele poslední instance? 
22. Kolik vozů využívá krajský úřad ke své činnosti? 
23. Používá krajský úřad ke své činnosti vozidla na alternativní pohon, a kolik? (elektrická energie, 
hybridní vozidla, atd.)  
24. Nechal si vybudovat krajský úřad dobíjecí stanici na elektro automobil/y z dotačních prostředků v 
letech 2010-2022? 
25. Byla tato dobíjecí stanice poskytnuta i pro veřejnost v letech 2010-2022? Byla tato služba 
zpoplatněna nebo byla zdarma v letech 2010-2022? 



 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 562 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

 

26. Byla přijata nějaká opatření v letech 2010-2022, např. zateplení budov, nákup technologií pro 
úsporu energií? 
27. Zaznamenali jste nějakou událost v letech 2010-2022, která by významně zvýšila spotřebu 
energií? 

 
K dotazům Vám povinný subjekt poskytuje následující informace: 

Ad 1. 

4 budovy 

Ad 2. 

19.635 m2 

Ad 3. 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Fyzický 
počet 
zaměstnanců 
k 31.12 
daného roku 

474 473 471 473 469 463 457 451 465 479 478 483 493 

 

Ad 4.  

Vlastní výměníková stanice. 

Ad 5. 

TUV – vlastní výroba pomocí nakupované páry. 

Pokud jde o průtokové ohřívače vody, povinný subjekt o nich nemá přehled. Ve správní budově 21 tyto 
ohřívače nejsou instalovány. Jejich případné umístění v dalších využívaných budovách není sledováno 
(mohly být součástí vybavení budovy, kterou Zlínský kraj odkoupil včetně vybavení). 

Ad 6. 

 

rok dodavatel 

2010 Alpiq Generation (CZ) s.r.o. 

2011 CENTROPOL ENERGY, a.s. 

2012 E.ON Energie, a.s. 

2013 CENTROPOL ENERGY, a.s. 

2014 E. ON Energie 

2015 E. ON Energie 

2016 E. ON Energie 

2017 Pražská energetika, a.s. 

2018 Pražská energetika, a.s. 

2019 Pražská plynárenská, a. s. 

2020 Pražská plynárenská, a. s. 



 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 562 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

 

2021 Pražská plynárenská, a. s. 

2022 Pražská plynárenská, a. s. 

 

Ad 7. 

Elektřina je nakupována na komoditní burze. 
Na období 2010 – 2019 byla elektřina nakupována vždy na jeden rok. 
Na období 2020 – 2022 byla elektřina nakoupena na období 3 let. 
Na období 2023 – 2024 byla elektřina nakoupena na období 2 let. 
 
Ad 8. 
 
Krajský úřad nakoupil elektřinu na komoditní burze. Jde o cenu za komoditu vysoutěženou v rámci 
burzovního shromáždění. 
Zde jsou informace o nakupovaných objemech a vysoutěžené ceně za komoditní složku (bez DPH): 
 

rok 
nakupované 

množství [MWh] 
vysoutěžená cena 

[Kč/MWh] 

2011 2524 1396 

2012 2360 1451 

2013 2360 1317 

2014 2360 1020 

2015 2360 1020 

2016 2360 968 

2017 1808 738 

2018 1808 980 

2019 1757 1037 

2020 1780 1381 

2021 1780 1381 

2022 1780 1381 

 
Ad 9., 13, 17 a 21 

Ne. 

 

Ad 10. 

V roce 2010 uzavřena smlouva se společností Atel Energetika Zlín s.r.o. Ta v průběhu následujících let 
měnila název, nyní Teplárna Zlín s.r.o.  

 

Ad 11. 

Smlouva byla uzavřena 1. ledna 2010 na dobu neurčitou a je stále platná. 

 



 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 562 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

 

Ad 12. 

Obchodní – dle pravidel určených Energetickým regulačním úřadem v jeho cenovém rozhodnutí č. 4/2021/ze 
dne 16. 9. 2021, a v souladu s uzavřenou Smlouvou o dodávkách tepelné energie (předběžná cena a 
výsledná cena). 

Ad 14.-16. 

Neodebíráme. 

Ad 18. 

V roce 2010 byla uzavřena smlouva se společností Moravská vodárenská, a.s. Ta v průběhu následujících 
let změnila název, nyní Vodárna Zlín a.s. 

Ad 19. 

Smlouva byla uzavřena 1. ledna 2010 na dobu neurčitou a je stále platná. 

Ad 20. 

Obchodní, v souladu s uzavřenou Smlouvou o dodávce vody a odvádění odpadních vod. 

Ad 22. 

Krajský úřad využívá 27 vozidel. 

Ad 23. a 24. 

Ne 

Ad 25. 

Není možné odpovědět, navazuje na otázku č. 24. – ne 

Ad 26. 

Ano 

• Úprava elektroinstalace a rozšíření systému Měření a regulace na budově č. 1 a č. 22. 

• Upgrade řídícího systému a doplnění sledování úniků vody ve Správní budově č. 21. 

 

Ad 27. 

Ne 

 

 

   
   


